

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 12.011/2025-PERP

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 12.011/2025-PERP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

37.311.219/0001-11 - EDITORA CAMANO SA LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Livro do aluno - 1º ano	MARCA PROPRIA	1.050,00	Unidade	248,48	230,00	241.500,00
2	Livro do aluno - 2º ano	MARCA PROPRIA	1.050,00	Unidade	248,48	230,00	241.500,00
3	Livro do aluno - 3º ano	MARCA PROPRIA	925,00	Unidade	248,48	230,00	212.750,00
4	Livro do aluno - 4º ano	MARCA PROPRIA	1.075,00	Unidade	248,48	230,00	247.250,00
5	Livro do aluno - 5º ano	MARCA PROPRIA	1.075,00	Unidade	248,48	230,00	247.250,00
6	Livro do aluno - 6º ano	MARCA PROPRIA	1.050,00	Unidade	248,48	230,00	241.500,00
7	Livro do aluno - 7º ano	MARCA PROPRIA	1.020,00	Unidade	248,48	230,00	234.600,00
8	Livro do aluno - 8º ano	MARCA PROPRIA	1.050,00	Unidade	248,48	230,00	241.500,00
9	Livro do aluno - 9º ano	MARCA PROPRIA	1.310,00	Unidade	248,48	230,00	301.300,00
10	Livro do professor - anos iniciais	MARCA PROPRIA	215,00	Unidade	248,48	230,00	49.450,00
11	Livro do professor - anos finais	MARCA PROPRIA	211,00	Unidade	248,48	230,00	48.530,00
VALOR TOTAL							2.307.130,00

Homologado para EDITORA CAMANO SA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.311.219/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 2.307.130,00 (dois milhões, trezentos e sete mil, cento e trinta reais), em 17/12/2025.



Gessica Eryonnara Lima Muniz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS